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Det är ju typiskt att när man försöker göra 
rätt så blir det lätt lite kämpigare!

När jag byggde ihop min 100 motor efter den 
dynamiska balanseringen så tänkte jag att jag 
tar en fräsch kamkedja och så monterar jag 
ett nytt gummi (spännarringen eller Tensioner 

allt passa perfekt – typ.
Så upp med båda kedjehjulen på arbetsbän-

ken, rikta in markeringarna mot varandra och 
-

dra men den vill inte äntra.

med den nya spännarringen monterad så jag måste tvinga isär de båda dreven. Lösningen blev 

Pilla in de båda delarna mellan dreven och spänna muttern två hack gjorde att kamkedjedre-
vet gled på utan att protestera. Tänk vilken skillnad rätt verktyg gör!

På 100-motorerna så användes mycket 
kronmuttrar som låstes med en saxpinne 
tvärs igenom bulten och i ett av de sex ut-
tagen i muttern. 

Det var så man gjorde på 40-talet. Om man 
vill behålla original looken inne i motorn och 
inte byta till Nyloc så blir det nästan alltid så 
att när man dragit med rätt moment så ligger 
hålet i bulten helt fel i förhållande till uttagen 
i kronmuttern.

Lite räkneövning -
emplet storändans bultar på stakarna. Gäng-
an är BSF 7/16 – 18. Det ger att ett varv på 

25,4/18=1,4 mm. Då blir varje ”kugg” på 
kronmuttern 1,4/6=0,24 mm. 

Har man då precis passerat hålet när man 
-

ning ytterligare alldeles för mycket. 
Lösningen är då att använda shims under 

muttern. SKF har vad de kallar distansbricka 

med tjocklekar i 0,1 mm steg. De är mycket 
hårda och med hög precision så de kollapsar 
inte under trycket från muttern när man drar 
åt med fullt moment. Då värsta fallet med 
storändans bultar är 0,24 mm så löser några 
0,2 mm och 0,3 mm brickor problemet. 

De kostar dessutom bara någon krona styck 

par påsar med olika tjocklekar och pussla 
ihop det hela.

Ett litet kuriosa trick som jag lärde mig av 
en som jobbat med motorer i över 40 år. 
Det gäller att hålla kunskapen vid liv om 
hur vi ska sköta om våra gamla motorer.

                              

Dessutom som enda medlem från Europa i Concours Registry Com-
mittee.

Det är denna kommitté som står bakom guiden "The Originality Guide 
For Restorations" – en guldgruva för alla som renoverar sina Big Hea-

-

Magnus har lovat att jag kan publicera länken när det blir aktuellt.
Vi säger grattis till Magnus – en välförtjänt framgång!
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